
 

JÁNOSHÁZA NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
 KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

 
11/2000. (VII.21.) számú, 11/2002. (VI.25.),16/2003. (XII.5.), 11/2006. (VIII.31.),  

14/2006. (IX.21.), 13/2008. (VII.31.) és a 7/2009. (VI.26.) számú rendeletekkel módosított 
 

13/1995. (VII.14.) számú 
 

RENDELETE 
 

A ZENEISKOLÁBAN FIZETEND Ő TÉRÍTÉSI DÍJAKRÓL 
 

Jánosháza Nagyközség Önkormányzata a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. tv. 117. §-
ban kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja. 
 

1. § 
 

Az Önkormányzat a Jánosházi zeneiskolában az alábbi térítési díj ellenében 
igénybevehető szolgáltatásokat biztosítja: 

- maximum heti hat tanórai foglalkozás a főtárgy gyakorlatának és elméletének 
elsajátításához, 

- évenként egy meghallgatás (vizsga), 
- évenként egy előadás, 
- egy alkalommal évfolyamismétlés, 
- az iskola létesítményeinek, felszereléseinek igénybevétele, használata az előzőekben 

felsorolt szolgáltatások körében. 

2. § 
 

1) A zeneiskolai szolgáltatások igénybevétele kérelem alapján történik. A kérelmet a 
zeneiskola igazgatójához kell benyújtani. 

2) A szolgáltatás biztosításáról, a térítési díj megállapításáról, a tanulmányi 
eredmények alapján járó és szociális helyzet alapján adható kedvezményekről, a 
befizetés módjáról az iskola igazgatója dönt e rendelet rendelkezéseinek 
figyelembevételével. 

3. § 
1) Az Önkormányzat az 1. §-ban meghatározott szolgáltatások egy tanévre szóló 
térítési díját a következők szerint állapítja meg: 

- 18 éven aluli tanulók esetében:   12.000 Ft 
- 18 éven felüli, de 22 éven aluli tanulók esetében:   22.500 Ft  
- 22 éven felüli tanulók esetében az óradíj:     3.000 Ft.1 

 
2) 2 

 
3) Zeneóvoda, kiselőképző, előképző évfolyamokon 2005/2006. évektől egységesen 
6.000,- Ft. 

                                                 
1  A 7/2009. (VI.26.) rendelettel megállapított szöveg. Hatályos 2009. XI. 1-től. 
2  A bekezdés szövegét hatályon kívül helyezte a  7/2009. (VI.26.) rendelet. Hatálytalan 2009. IX. 1-től. 



 2 

4. § 

 
1) Az önkormányzat a tanulmányi eredménytől függően a következő kedvezményeket 
biztosítja (fizetendő díj): 

 
a) 18 éven aluli tanulóknál: 

- jeles (4,5-5)  tanuló esetében fizetendő:   9.000 Ft 
- jó  (3,5-4,4) tanuló esetében fizetendő: 10.000 Ft 
- közepes (2,5-3,4) tanuló esetében fizetendő: 11.000 Ft 
 

b) 18 éven felüli, de 22 éven aluli tanulóknál: 
- jeles (4,5-5)  tanuló esetében fizetendő: 12.000 Ft 
- jó (3,5-4,4) tanuló esetében fizetendő: 13.500 Ft 
- közepes (2,5-3,4) tanuló esetében fizetendő:  15.500 Ft  

 
c) 22 éven felüli tanulóknál (óradíj): 

- jeles (4,5-5)  tanuló esetében fizetendő: 2.200 Ft 
- jó (3,5-4,4) tanuló esetében fizetendő: 2.400 Ft 
- közepes (2,5-3,4)    tanuló esetében fizetendő:     2.600 Ft.3 

 

2)4 

3) A több tanszakos tanuló után mindegyik tanszakon külön kell térítési díjat fizetni. A 
kiselőképző, előképző, előkészítő, hangszeres előképző képzésben részesülő tanulók 
után az 1) bekezdés a.) pont, jeles kategóriája szerinti térítési díjat kell fizetni. 

4) Amennyiben a tanuló az előképző mellett már főtárgyi oktatásban is részesül, a 
térítési díjat a főtárgyi eredménye szerint kell megállapítani. 

5) Az új főtárgyi oktatásban részesülő tanulók után az (1) bekezdés a) pont, jó 
kategóriája szerinti térítési díjat kell fizetni.5 

6) A térítési díjakat félévkor és tanév végén a tanulmányi eredmény alapján kell 
megállapítani és közölni a tanulók szüleivel. 

5. § 

1) A tanulmányi átlag megállapításánál a főtárgy és a kötelező melléktárgy tanulmányi 
eredményét kell figyelembe venni. Nem kell figyelembe venni a fő- és melléktárgyi 
szorgalmi jegyeket. 

2) A tanulmányi átlag kiszámítását egy tizedes pontosságig kell elvégezni a kerekítés 
szabályai szerint. 

3) Az osztályfolytatós és saját hibáján kívül nem osztályozott tanuló a legutolsó 
érvényes eredményének alapján fizet térítési díjat. 

6. § 

1) A képviselő-testület a szociális helyzet alapján adható kedvezmény, mentesség 
összegét a kiszabott térítési díj iskolaszintű tömegének 10%-ában állapítja meg. 

                                                 
3  A 7/2009. (VI.26.) rendelettel megállapított szöveg. Hatályos 2009. XI. 1-től. 
4 A bekezdés szövegét hatályon kívül helyezte a  7/2009. (VI.26.) rendelet. Hatálytalan 2009. IX. 1-től. 
5  A 7/2009. (VI.26.) rendelettel megállapított szöveg. Hatályos 2009. XI. 1-től. 



 3 

2) Szociális helyzetük alapján kedvezményben részesülhetnek az iskolaigazgató 
döntése alapján: 

- nagycsaládosok, 
- munkanélküli szülők, 
- létminimum alatt élők, 
- csonka családok gyermekei, valamint 
- ha a tanuló több tanszakon tanul és 
- a zeneiskolai dolgozók gyermekei, ha a szakszervezet kéri és a kollektív 

szerződés tartalmazza. 

 3) Mentesül a tandíjfizetés alól a hátrányos helyzetű gyermek, tanuló. Hátrányos 
helyzetűnek tekintendő az a gyermek, tanuló, aki a közoktatásról szóló 1993. évi 
LXXIX. törvény 121. § (1) bekezdés 14. pontjában meghatározott kritériumoknak 
megfelel.6 

7. § 

Ezen rendelet 1995. szeptember 1-jén lép hatályba. 

 
 
Molnár Géza sk.       Varga Sándor sk. 
  polgármester              jegyző 
 
 
Kihirdetve: 1995. július 14. 
 
 
         Varga Sándor sk. 
               jegyző 
 

                                                 
6  A 13/2008. (VII.31.) rendelettel megállapított szöveg. Hatályos 2008. XI. 1-től. 


